

Casadania Holding A/S

Havnegade 39
1058 København K
CVR-nr. 26913071

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.01.2019

Dirigent

Navn: Tommy Hansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2018	7
Koncernens balance pr. 31.12.2018	8
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018	10
Koncernens noter	11
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018	15
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018	16
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018	18
Modervirksomhedens noter	19
Anvendt regnskabspraksis	22

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Casadania Holding A/S
Havnegade 39
1058 København K

CVR-nr.: 26913071
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Christian Sleiborg Cimperland, formand
Bent Sleiborg Christensen
Jan Sahlertz
Henrik Melgaard

Direktion

Tommy Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet er at erhverve/sælge og udleje ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 6.832 t.kr. anses for værende tilfredsstillende.

Beretning over ejendommenes drift

Ejendommenes samlede resultat på 6.770 t.kr. kan opgøres således:

	Realiseret 2018 t.kr.	Budget 2018 t.kr.	Realiseret 2017 t.kr.
Primært driftsresultat	10.619	10.857	11.002
Finansielle omkostninger, netto *)	<u>(3.789)</u>	<u>(2.760)</u>	<u>(2.955)</u>
Resultat før værdireguleringer	6.830	8.097	8.047
Værdiregulering ejendomme	<u>1.889</u>	<u>0</u>	<u>1.104</u>
Resultat før skat	8.719	8.097	9.151
Skat af årets resultat	<u>(1.949)</u>	<u>0</u>	<u>(2.013)</u>
Resultat	<u>6.770</u>	<u>8.097</u>	<u>7.138</u>

*) Heri indregnet udgiftsført aktiverede låneomkostninger og kurstab på 1.130 t.kr. (2017: 69 t.kr.)

Forventningen til årets resultat blev indfriet.

Under finansielle omkostninger er der udgiftsført 702 t.kr. mod budgetteret 721 t.kr. i renteudgifter på interne mellemregningskonti med datterselskaber.

Realiseret resultat før skat udgør 8.719 t.kr. mod budgetteret 8.097 t.kr. Den positive afvigelse kan i hovedtræk specificeres således:

	t.kr.
Afvigelse, positiv	<u>622</u>
Ej budgetteret med værdiregulering af:	
Ejendomme	1.889
Afvigelse i:	
Primært resultat	(238)
Finansielle omkostninger, netto	<u>(1.029)</u>
Afviselser	<u>622</u>

For regnskabsåret 2018 udgjorde den mulige lejeindtægt (basisleje) 11.136 t.kr., heraf blev 11.026 t.kr. realiseret, hvilket svarer til en udnyttelse af gruppens udlejningskapacitet på 99% mod 100% for regnskabsåret 2017.

For regnskabsåret 2019 er der budgetteret med 252 t.kr. i tomgang.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		10.126.635	10.379
Personaleomkostninger	1	(1.401.502)	(1.272)
Af- og nedskrivninger	2	(27.080)	(86)
Driftsresultat		8.698.053	9.021
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.078.837	0
Andre finansielle indtægter	3	87.030	111
Andre finansielle omkostninger	4	(3.270.164)	(2.134)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		6.593.756	6.998
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		1.889.249	1.104
Resultat før skat		8.483.005	8.102
Skat af årets resultat	5	(1.651.349)	(1.782)
Årets resultat		6.831.656	6.320
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	8.300
Overført resultat		6.774.673	(1.980)
Minoritetsinteressers andel af resultatet		56.983	0
		6.831.656	6.320

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Investeringsejendomme		170.942.067	169.053
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		415.739	263
Materielle anlægsaktiver	6	171.357.806	169.316
Kapitalandele i associerede virksomheder		11.533.330	0
Finansielle anlægsaktiver	7	11.533.330	0
Anlægsaktiver		182.891.136	169.316
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.600.367	7.320
Andre tilgodehavender		208.965	203
Periodeafgrænsningsposter		475.228	464
Tilgodehavender		9.284.560	7.987
Likvide beholdninger		1.780.117	318
Omsætningsaktiver		11.064.677	8.305
Aktiver		193.955.813	177.621

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		550.000	550
Overført overskud eller underskud		72.015.341	65.241
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	8.300
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		72.565.341	74.091
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		1.099.706	0
Egenkapital		73.665.047	74.091
Udskudt skat		24.299.410	24.133
Hensatte forpligtelser		24.299.410	24.133
Gæld til realkreditinstitutter		68.088.520	69.469
Deposita		3.511.805	3.536
Langfristede gældsforpligtelser	9	71.600.325	73.005
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	2.508.000	2.621
Bankgæld		357.467	379
Leverandører af varer og tjenesteydelser		424.060	323
Gæld til tilknyttede virksomheder		18.568.677	85
Skyldige sambeskatningsbidrag		890.762	1.355
Anden gæld		1.642.065	1.629
Kortfristede gældsforpligtelser		24.391.031	6.392
Gældsforpligtelser		95.991.356	79.397
Passiver		193.955.813	177.621
Associerede virksomheder	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		
Dattervirksomheder	12		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	550.000	65.240.668	8.300.000	0
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	0	0	1.042.723
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(8.300.000)	0
Årets resultat	0	6.774.673	0	56.983
Egenkapital ultimo	550.000	72.015.341	0	1.099.706
				I alt kr.
Egenkapital primo				74.090.668
Effekt af virksomhedskøb o.l.				1.042.723
Udbetalt ordinært udbytte				(8.300.000)
Årets resultat				6.831.656
Egenkapital ultimo				73.665.047

Koncernens noter

	2018 kr.	2017 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.053.569	1.027
Pensioner	320.000	205
Andre omkostninger til social sikring	13.396	12
Andre personaleomkostninger	14.537	28
	1.401.502	1.272
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2
	2018 kr.	2017 t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	46.000	86
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(18.920)	0
	27.080	86
	2018 kr.	2017 t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	87.030	108
Renteindtægter i øvrigt	0	3
	87.030	111
	2018 kr.	2017 t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	182.931	0
Renteomkostninger i øvrigt	1.957.136	2.065
Øvrige finansielle omkostninger	1.130.097	69
	3.270.164	2.134
	2018 kr.	2017 t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	897.573	1.320
Ændring af udskudt skat	723.292	463
Regulering vedrørende tidligere år	30.484	(1)
	1.651.349	1.782

Koncernens noter

	Investe- rings- ejendomme kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	108.483.130	549.775
Tilgange	0	409.739
Afgange	0	(371.080)
Kostpris ultimo	108.483.130	588.434
Af- og nedskrivninger primo	0	(286.695)
Årets afskrivninger	0	(46.000)
Tilbageførsel ved afgange	0	160.000
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(172.695)
Dagsværdireguleringer primo	60.569.688	0
Årets dagsværdireguleringer	1.889.249	0
Dagsværdireguleringer ultimo	62.458.937	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	170.942.067	415.739

Koncernens investeringsejendomme består af en bolig/butiksejendom på 2.065 kvm. beliggende i Nørresundby. En ejendom udlejet til liberalt erhverv på 4.035 kvm. beliggende i Aalborg. En industriejendom på 4.402 kvm. beliggende i Hirtshals. To kontorejendomme på i alt 4.747 kvm. beliggende i hhv. København og Aalborg. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomsstyper:

- Bolig-/butiksejendom beliggende i Nørresundby 6,0 % (31.12.2017: 6,0 %)
- Ejendom udlejet til liberalt erhverv beliggende i Aalborg 6,0 % (31.12.2017: 6,0 %)
- Industriejendom beliggende i Hirtshals 11,5 % (31.12.2017: 10,0 %)
- Kontorejendomme beliggende i hhv. København og Aalborg 6,25% / 6,10 % (31.12.2017: 6,1 %).

Det gennemsnitlige afkastkrav udgør 6,57 % pr. 31.12.2018 (6,45 % pr. 31.12.2017). En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 % - point vil reducere den samlede dagsværdi med 11.833 t.kr.

Herudover er anvendt følgende væsentlige forudsætninger ved dagsværdimålingen:

- For bolig-/butikejendom er 100 % udlejet til en gennemsnitlig kvm. pris på 679 kr. Det er forudsat, at ejendommenes udlejningsgrad i de kommende år er 88 %.
- For ejendom udlejet til liberalt erhverv er 100 % udlejet til en gennemsnitlig kvm. pris på 964 kr. Det er forudsat, at ejendommenes udlejningsgrad i de kommende år er 100 %.
- For industriejendom er 100 % udlejet til en gennemsnitlig kvm. pris på 423 kr. Det er forudsat, at ejendommenes udlejningsgrad i de kommende år er 100 %.
- For kontorejendomme er 100 % udlejet til gennemsnitlig en kvm. pris på 837 kr. Det er forudsat, at ejendommenes udlejningsgrad i de kommende år er 95 % - 100 %.

Der har ikke været anvendt eksternt vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

Koncernens noter

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.
7. Finansielle anlægsaktiver	
Tilgange	10.454.493
Kostpris ultimo	10.454.493
Andel af årets resultat	1.078.837
Opskrivninger ultimo	1.078.837
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.533.330

	Hjemsted	Ejer- andel %
8. Associerede virksomheder		
Ejendomsselskabet Posthuset ApS	Aalborg	50,0

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til reakreditinstitutter	2.508.000	2.621	68.088.520	59.604.517
Deposita	0	0	3.511.805	0
	2.508.000	2.621	71.600.325	59.604.517

Koncernens noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 70.589 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2018 udgør 170.942 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld, 357 t.kr. pr. 31.12.2018, er deponeret ejerpantebreve/skadesløsbreve på i alt 16.730 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2018 udgør 170.942 t.kr.

11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Casadania Finans A/S, København

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
12. Dattervirksomheder			
Lucerna IX ApS	Aalborg	ApS	100,0
Lucerna XI ApS	Aalborg	ApS	100,0
Divitia ApS	Aalborg	ApS	100,0
Guntia ApS	Aalborg	ApS	100,0
Hadria ApS	Aalborg	ApS	100,0
Casadania partners A/S	København	A/S	95,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Bruttotab		(473.135)	(461)
Personaleomkostninger	1	(1.401.502)	(1.272)
Af- og nedskrivninger	2	(27.080)	(86)
Driftsresultat		(1.901.717)	(1.819)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.852.881	7.014
Andre finansielle indtægter	3	709.300	937
Andre finansielle omkostninger	4	(189.883)	(7)
Resultat før skat		6.470.581	6.125
Skat af årets resultat	5	304.092	195
Årets resultat		6.774.673	6.320
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	8.300
Overført resultat		6.774.673	(1.980)
		6.774.673	6.320

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		415.739	263
Materielle anlægsaktiver	6	415.739	263
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		78.355.002	51.890
Finansielle anlægsaktiver	7	78.355.002	51.890
Anlægsaktiver		78.770.741	52.153
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.055.372	21.827
Andre tilgodehavender		116.352	85
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		320.565	193
Periodeafgrænsningsposter		6.795	0
Tilgodehavender		12.499.084	22.105
Likvide beholdninger		199.683	129
Omsætningsaktiver		12.698.767	22.234
Aktiver		91.469.508	74.387

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		550.000	550
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		24.908.829	18.256
Overført overskud eller underskud		47.106.555	46.985
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	8.300
Egenkapital		72.565.384	74.091
Udskudt skat		24.171	8
Hensatte forpligtelser		24.171	8
Leverandører af varer og tjenesteydelser		141.958	81
Gæld til tilknyttede virksomheder		18.545.429	28
Anden gæld		192.566	179
Kortfristede gældsforpligtelser		18.879.953	288
Gældsforpligtelser		18.879.953	288
Passiver		91.469.508	74.387
Eventualforpligtelser	8		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	550.000	18.255.948	46.984.763	8.300.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(8.300.000)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(1.200.000)	1.200.000	0
Årets resultat	0	7.852.881	(1.078.208)	0
Egenkapital ultimo	550.000	24.908.829	47.106.555	0
				I alt kr.
Egenkapital primo				74.090.711
Udbetalt ordinært udbytte				(8.300.000)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder				0
Årets resultat				6.774.673
Egenkapital ultimo				72.565.384

Modervirksomhedens noter

	2018 kr.	2017 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.053.569	1.027
Pensioner	320.000	205
Andre omkostninger til social sikring	13.396	12
Andre personaleomkostninger	14.537	28
	1.401.502	1.272
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2
	2018 kr.	2017 t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	46.000	86
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(18.920)	0
	27.080	86
	2018 kr.	2017 t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	709.300	934
Renteindtægter i øvrigt	0	3
	709.300	937
	2018 kr.	2017 t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	182.931	0
Renteomkostninger i øvrigt	6.952	7
	189.883	7
	2018 kr.	2017 t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(320.565)	(193)
Ændring af udskudt skat	16.473	(2)
	(304.092)	(195)

Modervirksomhedens noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	549.775
Tilgange	409.739
Afgange	(371.080)
Kostpris ultimo	588.434
Af- og nedskrivninger primo	(286.695)
Årets afskrivninger	(46.000)
Tilbageførsel ved afgange	160.000
Af- og nedskrivninger ultimo	(172.695)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	415.739
	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
7. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	33.634.441
Tilgange	19.811.732
Kostpris ultimo	53.446.173
Opskrivninger primo	18.255.948
Andel af årets resultat	7.852.881
Udbytte	(1.200.000)
Opskrivninger ultimo	24.908.829
Regnskabsmæssig værdi ultimo	78.355.002

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

8. Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med fællesregistrerede koncernvirksomheder for den samlede momsforpligtelse. Momsforpligtelsen i de tilknyttede virksomheder udgør 198 t.kr.

Modervirksomhedens noter

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Casadania Finans A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
